

طرح درس سالانه قرآن - پایه دوم



با رویکرد تعلیم و تربیت

مبتنی بر ساحت های شش گانه

این فایل فقط برای مشاهده می باشد. برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح درس تمام

ساختی به سایت چتری بنام اقدام پژوهی مراجعه کنید. [www.eghdampazho.com](http://www.eghdampazho.com)

آموزشگاه :				مشخصات کلی
مدرس :	مدت تدریس : ..... دقیقه	تعداد دانش آموزان :	تاریخ اجرا :	
<p>عرصه ها (وظایف دانش آموز در قبال خود و مدرسه و جامعه)</p>		<p><b>رئوس مطالب :</b> هدیه های آسمان، آموزش لف کوتاه شده (آ)، علامت ساکن تشدید، سوره ی نصر دومی پیام قرآنی، سوره ی کوثر تمرین حروف ناخوانا (والی) سوره ی حمد نکته: ک در قرآن، پیام قرآنی سوم، سوره ی ناس تدریس ت گرد پیام قرآنی ۴، خواندن عبارات قرآنی با توجه به حروف ناخوانا، تنوین کسره سوره ی فلق، خواندن عبارات قرآنی پیام قرآنی ۵ تنوین ضمه، تنوین فتحه عبارات قرآنی، سوره ی توحید (ای) و (او) ی اشباح شده پیام قرآنی ۶، سوره نصر همزه ی تنها (در آخر) پیام قرآنی ۲، فتح مکه عبارات قرآنی، سوره ی کوثر همزه با دندان (ی) پیام قرآنی ۲، عبارات قرآنی مود خدا پرست، سوره ی عصر پیام قرآنی ۹، عبارات قرآنی، سوره ی فیل همزه با صندلی (الف) (ا) اصحاب فیل، عبارات قرآنی سوره ی ماعون، سوره ی کافرون عبارات قرآنی، پیام قرآنی ۱۰ عبارات قرآنی، سوره ی انشراح پیام قرآنی، عبارات قرآنی صلوات و معنی آن، سوره تین عبارات قرآنی، قهرمان بت شکن پیام قرآنی ۱۲ عبارات قرآنی، سوره قدر پیام قرآنی ۱۳ عبارت قرآنی، عبارات قرآنی باغی میان آتش، یاد آوری الحمدالله رب العالمین، تشکر از خدا پایان تدریس صلوات</p>		
<b>تأم اول: نتیجه گیری از درس متناسب با اهداف دوره های تحصیلی در ساحت های شش گانه</b>				
<b>نتایج برگرفته از ساحت</b>		<b>ساحت های تعلیم و تربیت</b>		
<p>۱- پیشرفت در درک خاصیت قرآن ، اهمیت به خالق، خلق و خدا</p>		<p>۳- با استفاده از مهارت های کار علمی و تفکر مطالعه کند و نتایج آن را برای حل مسائل روزمره زندگی به کار گیرد.</p> <p>۴- با استفاده از مهارت، پدیده های طبیعی (هوشمند سازی کلاس) و</p>		<p><b>ساحت تعلیم و تربیت</b></p>

<p>۲- تولید محتوای به روز برای آموزش یه روش نوین تدریس برای درس قرآن</p>	<p>الگوها و روابط قرآن را های کار با دیگران ایده ها و یافته های حاصل از فعالیت های علمی و پژوهشی (فردی و گروهی) را با دیگران به مشارکت گذارد.</p> <p>۵- با استفاده از یافته های علمی و فناوریانه و بهره گیری از مهارت های پایه فناوریانه، کالاها و وسایل مورد استفاده در زندگی روزمره را بررسی و ایده هایی برای بهبود کیفیت و استفاده مسئولانه از منابع پیشنهاد کند.</p>	<p>علمی فناورانه</p>	
<p>درک ویژگی های زیستی خود و پاسخگویی مسوالانه به نیازهای جسمی و روانی خویش تلاش پیوسته جهت حفظ و ارتقای سلامت و بهداشت جسمی و روانی خود و دیگران بر اساس نظام معیار اسلامی</p>	<p>۱- اهداف دوره: باشناسایی ویژگی ها، نیازها و توانمندی های جسمی - حرکتی و روانی خود، الگوی رفتاری تناسب با موقعیت های مختلف را انتخاب کند و سطح سلامت و شادابی خود را ارتقاء دهد.</p> <p>۲- با مشارکت در طرح ها و برنامه های بهداشت، سلامت، تفریحات سالم، تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی، تأثیر گذاری آن بر سلامت خود و دیگران مورد بررسی قرار دهد.</p> <p>۳- با شناسایی محیط زندگی خود، تأثیر الگوی رفتاری خویش بر محیط زیست به مثابه آیات الهی را تبیین کند و عملکرد خود را بهبود بخشند</p>	<p>ساحت تعلیم و تربیت زیستی بدنی</p>	
<p>تدبیر امر معاش و زندگی اقتصادی با درک موقعیت اقتصادی خود و جامعه و تلاش برای بهبود پیوسته آن درک و فهم مسائل اقتصادی خود و جامعه</p>	<p>۱- با درک مفاهیم پایه اقتصاد (فایده، هزینه، مصرف) روش های مصرف بهینه را در زندگی شخصی و خانوادگی به کارگیرد.</p> <p>۲- با کسب مهارت های ساده کارآفرینی، قدرت تخیل و خالقیت خود را برای تولید یک محصول یا خدمت به کارگیرد.</p> <p><b>این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح درس تمام ساحتی به سایت چتری بنام اقدام پژوهی مراجعه کنید .</b> <a href="http://www.eghdampazho.com">www.eghdampazho.com</a></p>	<p>ساحت تعلیم و تربیت اقتصادی حرفه ای</p>	
<p>درک معنای پدیده ها و هدف رویدادهای طبیعت / هستی برای دستیابی به درک کلی از جهان هستی و جایگاه خویش در آن بر اساس نظام معیار اسلامی</p>	<p>۱- با شناسایی و درک اهمیت عناصر زیبایی ساز در پیرامون خود، فضای زندگی خود را بهبود بخشد.</p> <p>۲- با خلق یک اثر هنری با معیار های زیبایی شناسی، قدرت تخیل، تجسم و ایده پردازی خود را تقویت کند.</p> <p>۳- با شناخت اصول اولیه زیباشناسی، یک پدیده طبیعی با اثر هنری را بررسی و چگونگی تأثیر آن را بر خود توصیف کند.</p>	<p>ساحت تعلیم و تربیت زیبا ساختی و هنری</p>	

<b>ساحت تعلیم و تربیت اعتقادی و عبادی و اخلاقی</b>	<p>۱- درک مفهوم اولیه هر یک از اصول دین، پذیرش و احساس تعلق خاطر خود نسبت به آن را نشان دهد.</p> <p>۲- با مطالعه و روش زندگی و آموزه های پیشوایان دینی (عزت نفس، تکریم والدین، احترام به طبیعت و دیگران، وفای به عهد) و شناخت احکام مورد نیاز، الگوهایی را برای عمل صالح شناسایی کند و در زندگی به کار گیرد.</p> <p>۳- با قرائت صحیح و روان، درک مفاهیم عینی و انس با قرآن کریم، آموزه های آن در زندگی به کار گیرد.</p>	<p>تلاش مداوم جهت ارتقای ابعاد معنوی وجودی خویش و دیگران از طریق برقراری ارتباط با خداوند (عبادت و تقید به احکام دینی) و دعوت سایرین به دینداری و اخلاق مداری</p> <p>تلاش پیوسته برای حضور مؤثر و سازنده دین و اخلاق در تمام ابعاد فردی</p>
--	---	---

**این فایل فقط برای مشاهده می باشد. برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح**

**درس تمام ساحتی به سایت چتری بنام اقدام پژوهی مراجعه کنید.**

[www.eghdampazho.com](http://www.eghdampazho.com)

ماه	هفته	عنوان فعالیت	هدف	مهارت
<b>مهر</b>	اول	هدیه های آسمان	با کتاب قرآن دوم آشنا شوند و چگونگی احترام گذاشتن به قرآن را بدانند. به قرآن علاقمند شوند. آشنایی با الف کوتاه شده (مقصوره)	انس گرفتن با قرآن و احترام گذاشتن به قرآن خواندن حروف قرآنی با ترکیب (آ یا) الف مقصوره)
	دوم	آموزش لف کوتاه شده (آ)	خواندن حروف الفبای قرآنی با الف مقصوره. آموزش اولین پیام قرآنی با رعایت آداب شمرده شمرده عبارات را بخوانند	چگونگی اشاره کردن به صداهای بلند (آ) خواندن و معنی کردن پیام قرآنی و حفظ شعر مربوط به آن روان و شیوا عبارات را بخوانند و با اشاره بلد باشند.
	سوم	علامت ساکن تشدید	بتوانند ساکن را با توجه به مصوت قبلی بخوانند. عبارات قرآنی را روان و شمرده شمرده بخوانند. آموزش طریقه خواندن تشدید	تشدید و ساکن را تشخیص دهند و بتوانند بخوانند. خواندن و در صورت امکان حفظ سوره فلق
	چهارم	سوره ی نصر دومی پیام قرآنی	آموزش سوره نصر. آموزش حروف ناخوانا (والی)	دانش آموز سوره نصر را روان بخواند همراه با صدای سیستم حروف ناخوانا را تشخیص دهد و بداند بعد از حروف ناخوانا تشدید یا ساکن وجود دارد.
<b>آبان</b>	اول	سوره ی کوثر تمرین حروف ناخوانا (والی) سوره ی حمد نکته: ک در قرآن	آموزش سوره کوثر و حمد تمرین و خواندن عبارات قرآنی با اشاره و شمرده شمرده تشخیص حرف کاف و	سوره حمد و کوثر را روان و با صوت بخواند با رعایت آداب عبارات را با توجه به حروف ناخوانا و حرف (ک) بخواند.

		اختلاف آن با فارسی	
دوم	پیام قرآنی سوم	پیام قرآنی را بخواند و معنی کند مفهوم آن را بیان کند. - عبارات قرآنی را با رعایت آداب بخواند.	در باره پیام قرآنی داستان و خاطره بیان کند مفهوم آن را توضیح دهد. - با علاقه و با رعایت آداب عبارات قرآنی را بخواند.
سوم	سوره ی ناس تدریس ت گرد پیام قرآنی ۴	روانی خوانی سوره ی ناس - خواندن عبارات قرآنی با توجه به (ت گرد) - درک مفهوم پیام قرآنی	سوره ناس را همراه با نوار به صورت صوتی یا ترتیل بخواند. - عبارات قرآنی درس را با رعایت آداب و تشخیص (ت گرد) شمرده شمرده و بخش بخش بخواند. - پیام قرآنی را با معنا بخواند و در مورد آن با زبان کودکانه صحبت کند.
چهارم	خواندن عبارات قرآنی با توجه به حروف ناخوانا	عبارات قرآنی را روان و شمرده شمرده بخواند. - حرف (ت گرد) را تشخیص داده و میخوانند	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش می خواند. - کلماتی را که حرف (ت گرد) دارند را تشخیص می دهد.
اول	تنوین کسره سوره ی فلق	مفهوم تنوین را درک کند - تقویت خواندن حروفی که تنوین کسره دارند. - سوره ی فلق را همراه با نوار یا روخوانی روان بخواند.	حروف تنوین کسره دار را تشخیص دهد و بخواند. - سوره فلق را روان بخواند و با نوار هم راهی کند
دوم	خواندن عبارات قرآنی پیام قرآنی ۵ تنوین ضمه	عبارات قرآنی را با رعایت آداب بخواند - تنوین کسره را در عبارات تشخیص دهد - نعمتهای خدا را بشناسد و قدردانی کند. - از نعمت ها درست استفاده نماید تنوین ضمه ۵ را تشخیص دهد.	عبارات را روان و شمرده شمرده می خواند - تنوین های کسره و ضمه را تشخیص می دهد - پیام قرآنی را با معنی می خواند و مفهوم آن را با زبان کودکانه بیان می کند. - نعمتهای خدا را شکر می کند و درست استفاده مینماید.
سوم	تنوین فتحه عبارات قرآنی	کلمات تنوین فتحه دار را روان می خواند خواندن عبارات حل تمرین ها	عبارات قرآنی را روان می خواند کلمات تنوین دار را تشخیص می دهد. تمرین ها را حل می کند
چهارم	سوره ی توحید (ای) و (او) ی اثباح شده پیام قرآنی ۶	سوره توحید را بخواند. - عبارات قرآنی را با توجه به قاعده ی جدید بخواند. - پیام قرآنی را بخواند و معنی کند و درک نماید	سوره ی توحید را بخواند و در صورت امکان حفظ نماید کلماتی که آخر آن ها (ای) و (او) دارد را تشخیص دهد و بخواند. - با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند. - پیام قرآنی را بخواند و مفهوم آن را با زبانی کودکانه بیان کند.
اول	سوره نصر همزه ی تنها (در آخر) پیام قرآنی ۲	روان خواندن سوره نصر - تشخیص همزه و خواندن آن با مصوت های کوتاه و تنوین ها - خواندن شمرده شمرده عبارات قرآنی خواندن و معنی کردن پیام قرآنی و درک مفهوم آن.	سوره ی نصر را روان و همراه با نوار بخواند - همزه را در کلمات تشخیص دهد و بخواند عبارات قرآنی را شمرده شمرده بخواند پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را با زبان کودکانه بیان کند.
دوم	فتح مکه عبارات قرآنی	آشنایی با پیامبر بزرگ خدا و علاقمند شدن به او. - چگونگی فتح مکه توسط پیامبر - خلاصه کردن داستان	داستان را با علاقه بخواند و با زبان کودکانه تعریف کند. - پیامبر بزرگ اسلام را بشناسد و در الگو گیری از رفتار او تلاش کند. - مکه را به عنوان بزرگ ترین پایگاه اسلام بشناسد و خانه ی خدا را قبله ی ما مسلمانان بداند. -

آذر

دی

				عبارات قرآنی را روان و شمرده شمرده بخواند
سوم	سوره ی کوثر همزه با دندانه (ی) پیام قرآنی ۲	سوره ی کوثر را روان و همراه با نوار بخواند. - همزه را در کلمه ها تشخیص دهد و عبارات قرآنی را با توجه به آداب خواندن بخواند. - پیام قرآنی را بخواند و معنی کند و درک کند	سوره کوثر را روان بخواند. - به خوبی به همراه نوار بتواند بخواند. - همزه (ئ) را در کلمه ها و عبارات تشخیص دهد. - پیام قرآنی را بخواند و معنی کند و با زبان کودکانه آن را توضیح دهد.	
چهارم	عبارات قرآنی مود خدا پرست	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند. - داستان را بخواند و با یکی دیگر از پیامبران بزرگ خدا آشنا شود. - داستان را به زبان کودکانه بازگویی کند.	عبارات قرآنی را روان می خواند و آداب خواندن را رعایت می کند. - به حضرت ابراهیم (ع) علاقمند می شود. - از بت و بت پرستی بیزار می شود.	
اول	سوره ی عصر پیام قرآنی ۹	سوره ه نصر را روان و همراه با نوار می خواند. - عبارات قرآنی را شمرده شمرده می خواند. - پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را درک کند.	سوره ی نصر را روان می خواند همراه با نوار صوتی. - پیام قرآنی را می خواند و معنی میکند و تلاشی می کند به آن عمل کند.	
دوم	عبارات قرآنی	خواندن عبارات قرآنی با رعایت آداب و قواعد خواندن.	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش روان می خواند.	
سوم	سوره ی فیل همزه با صندلی (الف) (ا) اصحاب فیل	سوره ی فیل را روان همراه با نوار صوتی بخواند. - همزه (أ) را در عبارات قرآنی تشخیص دهد. - داستان اصحاب فیل را بخواند و با زبان کودکانه باز گو کند.	سوره فیل را می خواند و ارتباط آن با داستان اصحاب فیل را بیان می کند. - در عبارات می تواند همزه (أ) را در کلمات تشخیص داده و با مصوت ها گوناگون بخواند. - داستان اصحاب فیل را با علاقه می خواند و با زبان کودکانه بازگو می کند	
چهارم	عبارات قرآنی سوره ی ماعون	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند. - سوره ماعون را روان و همراه با نوار می خواند	با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند. - سوره ی ماعون را روان می خواند همراه با نوار صوتی.	
اول	سوره ی کافرون عبارات قرآنی	سوره ه کافرون را روان و همراه با نوار بخواند. - عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند	سوره ی کافرون را روان می خواند همراه با نوار صوتی. - با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند.	
دوم	پیام قرآنی ۱۰ عبارات قرآنی	پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را درک کند. - عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند.	پیام قرآنی را می خواند و معنی می کند و تالش می کند به آن عمل کند. - با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند.	
سوم	سوره ی انشراح پیام قرآنی	سورهی انشراح را روان و همراه با	سوره ی انشراح را روان می خواند همراه با نوار صوتی. -	

		۱۱	نوار بخواند. - پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را درک کند	پیام قرآنی را می خواند و معنی میکند و تالش می کند به آن عمل کند.
	چهارم	عبارات قرآنی صلوات و معنی آن	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و قواعد آن را رعایت کند. - با خواص و معنای صلوات آشنا شود.	با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات شمرده شمرده و بخش بخش بخواند - خواص صلوات را بیان می کند و اغلب ذکر صلوات بر زبان دارد معنی آن را بیان می کند - هنگام شنیدن نام پیامبر صلوات می فرستد
<b>فرودین</b>				
	سوم	سوره تین عبارات قرآنی	سوره تین را روان و همراه با نوار بخواند. - عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند	سوره ی تین را روان می خواند همراه با نوار صوتی. - با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند.
	چهارم	قهرمان بت شکن پیام قرآنی ۱۲ عبارات قرآنی	آشنایی با حضرت ابراهیم (ع) و کار بزرگ او که شکستن بتها بود. - پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را درک کند	یکی از کارهای بزرگ حضرت ابراهیم (ع) یعنی بت شکنی را بیان می کند و به او علاقمند می شود. - پیام قرآنی را می خواند و معنی می کند و تالش می کند به آن عمل کند
	اول	سوره قدر پیام قرآنی ۱۳ عبارات قرآنی	سوره ه قدر را روان و همراه با نوار بخواند. - پیام قرآنی را با معنی بخواند و مفهوم آن را درک کند - عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند.	سوره ی قدر را روان می خواند همراه با نوار صوتی. - پیام قرآنی را می خواند و معنی میکند و تالش می کند به آن عمل کند - با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند
	دوم	عبارات قرآنی باغی میان آتش	عبارات قرآنی را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند و اصول و قواعد آن را رعایت کند. - با یکی دیگر از داستا های حضرت ابراهیم (ع) آشنا می شود.	با توجه به آداب و رعایت قواعد خواندن عبارات را شمرده شمرده و بخش بخش بخواند. - داستان را می خواند و با زبان کودکان بازگو می کند و به خدا بیشتر ایمان می آورد.
	سوم	یاد آوری الحمدالله رب العالمین	یادآوری آن چه تا کنون آموخته است. - شکر خدا بزرگ برای یادگیری قرآن. - در پایان هر کار خدا را شکر کند و الحمد الله بگوید	تمرین های مربوط به یاد آوری را حل میکند - درس را می خواند و از خدا بزرگ تشکر میکند که توانسته است قرآن را به این خوبی یاد بگیرد. و در پایان الحمدالله رب العالمین می گوید.
	چهارم	تشکر از خدا پایان تدریس صلوات	پایان تدریس و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)	تدریس قرآن کلاس دوم به پایان می رسد و خدا را در این زمینه هم شکر می کنیم و صلوات می فرستیم بر پیامبر خاتم حضرت محمد (ص) اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم.

این فایل فقط برای مشاهده می باشد. برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح

درس تمام ساحتی به سایت چتری بنام اقدام پژوهی مراجعه کنید.

[www.eghdampazho.com](http://www.eghdampazho.com)

[www.eghdampazho.com](http://www.eghdampazho.com)